



ΙΔΡΥΜΑ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Αθήνα, 14.09.2026

ΤΜΗΜΑ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης ηλεκτρονικής εφαρμογής μηχανογραφικής υποστήριξης του εκπαιδευτικού προγράμματος *Βουλή των Εφήβων: Βήματα Δημοκρατίας – Κάνοντας πράξη τη συμμετοχή* (ΛΑ΄ Σύνοδος 2026 - 2027), καθώς και για την παροχή τεχνικών και διοικητικών υπηρεσιών υποστήριξης της εν λόγω ηλεκτρονικής εφαρμογής

Εν όψει της έναρξης των εργασιών της ΛΑ΄ Συνόδου της *Βουλής των Εφήβων*, το Ίδρυμα της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία πρόκειται να αναθέσει σε εταιρία την παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης ηλεκτρονικής εφαρμογής μηχανογραφικής υποστήριξης του εκπαιδευτικού προγράμματος *Βουλή των Εφήβων: Βήματα Δημοκρατίας – Κάνοντας πράξη τη συμμετοχή* (ΛΑ΄ Σύνοδος 2026 - 2027), καθώς και την παροχή τεχνικών και διοικητικών υπηρεσιών υποστήριξης της εν λόγω ηλεκτρονικής εφαρμογής.

Για τη διεξαγωγή του προγράμματος είναι απαραίτητη η λειτουργία δύο διαδοχικών αλληλοσυνδεόμενων εφαρμογών διαδικτύου (web based), που αφορούν στη μηχανογράφηση των βασικών διαδικασιών του εκπαιδευτικού προγράμματος *Βουλή των Εφήβων: Βήματα Δημοκρατίας – Κάνοντας πράξη τη συμμετοχή* (ΛΑ΄ Σύνοδος, 2026 - 2027).

Ειδικότερα:

Η **πρώτη εφαρμογή** διαδικτύου θα περιλαμβάνει δύο τμήματα: α) τον δικτυακό τόπο εγγραφών – ενημέρωσης των σχολείων και β) την εφαρμογή διαχείρισης των στοιχείων των εγγραφών.

A. Η εφαρμογή εγγραφής των σχολείων στον δικτυακό τόπο εγγραφών – ενημέρωσης των σχολείων θα λειτουργεί σε δύο στάδια:

1. **Προεγγραφή σχολείων:** οι εκπαιδευτικοί των σχολείων, που ενδιαφέρονται να συμμετάσχουν στο εκπαιδευτικό πρόγραμμα *Βουλή των Εφήβων: Βήματα Δημοκρατίας – Κάνοντας πράξη τη συμμετοχή* (ΛΑ΄ Σύνοδος, 2026 - 2027), θα εισέρχονται με τον κωδικό **2027** στη δικτυακή διεύθυνση www.efivoi.gr/scholeia όπου θα υπάρχει η «φόρμα προεγγραφής». Στη φόρμα αυτή, οι εκπαιδευτικοί θα πρέπει να επιλέξουν: τη χώρα, τη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στην οποία ανήκει το σχολείο τους, το όνομα του σχολείου τους.

Με την αποστολή της φόρμας προεγγραφής από τους/τις εκπαιδευτικούς θα αποστέλλεται αυτόματα από την εφαρμογή του εκπαιδευτικού προγράμματος *Βουλή των Εφήβων* στην ηλεκτρονική διεύθυνση (e-mail) του σχολείου ο κωδικός και το συνθηματικό (password) του σχολείου, έτσι ώστε οι εκπαιδευτικοί του σχολείου να έχουν πρόσβαση στη σελίδα εγγραφής και στη σελίδα ενημέρωσης.

2. **Εγγραφή σχολείων:** οι εκπαιδευτικοί, πληκτρολογώντας τους κωδικούς πρόσβασης, θα εισέρχονται στη δικτυακή διεύθυνση www.efivoi.gr/egrafes. Στη διεύθυνση αυτή θα πρέπει να συμπληρώσουν και να αποστείλουν τις ακόλουθες φόρμες:

α) **φόρμα «Στοιχεία σχολείου»** που θα περιλαμβάνει τα εξής πεδία:

- όνομα σχολείου
- όνομα και επώνυμο διευθυντή/διευθύντριας
- διεύθυνση σχολείου (οδός, αριθμός, πόλη, Τ.Κ.)
- τηλέφωνο σχολείου
- αριθμό τμημάτων Α΄ και Β΄ τάξης Λυκείου
- αριθμό μαθητών/μαθητριών Α΄ και Β΄ τάξης Λυκείου

β) **φόρμα «Στοιχεία εκπαιδευτικού»** που θα περιλαμβάνει τα εξής πεδία:

- όνομα και επώνυμο εκπαιδευτικού
- όνομα πατρός
- όνομα μητρός
- διεύθυνση κατοικίας (οδός, αριθμός, πόλη, Τ.Κ.)
- τηλέφωνο (σταθερό και κινητό) εκπαιδευτικού

Το «Ίδρυμα» θα παράσχει όλα τα διαθέσιμα στοιχεία των σχολείων της Ελλάδας και του εξωτερικού, τα οποία έχουν δικαίωμα συμμετοχής στο εκπαιδευτικό πρόγραμμα *Βουλή των Εφήβων: Βήματα Δημοκρατίας – Κάνοντας πράξη τη συμμετοχή* (ΛΑ΄ Σύνοδος, 2026 - 2027), συμπεριλαμβανομένων των διευθύνσεων ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

Βάσει αυτών των στοιχείων, η εταιρία θα πρέπει να δημιουργήσει εννεαψήφιους κωδικούς πρόσβασης για τα σχολεία, οι οποίοι θα χρησιμοποιηθούν κατά τη διάρκεια του εκπαιδευτικού προγράμματος *Βουλή των Εφήβων: Βήματα Δημοκρατίας – Κάνοντας πράξη τη συμμετοχή* (ΛΑ΄ Σύνοδος, 2026 - 2027).

Β. Η εφαρμογή διαχείρισης των στοιχείων των εγγραφών θα λειτουργεί ακολούθως:

- όλα τα στοιχεία, που θα αποσταλούν ηλεκτρονικά με τη φόρμα «Στοιχεία σχολείου» και «Στοιχεία εκπαιδευτικού», θα καταχωρίζονται σε βάση δεδομένων και θα γίνονται αντικείμενο διαχείρισης μέσω της εφαρμογής διαχείρισης του συστήματος.
- ο Γενικός Διαχειριστής (Administrator), που θα ορισθεί από το «Ίδρυμα», θα έχει πρόσβαση σε όλες τις λειτουργίες του συστήματος.
- οι εκπαιδευτικοί των σχολείων θα έχουν πρόσβαση στις φόρμες «εγγραφής» του σχολείου τους, που θα παρέχονται από τον δικτυακό τόπο.
- ο Γενικός Διαχειριστής (Administrator) και οι εκπαιδευτικοί των σχολείων θα έχουν κωδικό πρόσβασης και συνθηματικό (password), για να εισέρχονται στο σύστημα. Οι εργασίες που θα πραγματοποιεί ο κάθε χρήστης του συστήματος θα καταγράφονται (logs) και θα μπορούν να ελέγχονται από τον Γενικό Διαχειριστή.
- μέσω της εφαρμογής διαχείρισης του προγράμματος θα είναι διαθέσιμες οι εξής υπηρεσίες για τον Γενικό Διαχειριστή (Administrator):

α) ορισμός των επιτρεπόμενων λειτουργιών για τους χρήστες της εφαρμογής διαχείρισης και των κωδικών/συνθηματικών πρόσβασης, ανά χρήστη. Εισαγωγή, διαγραφή χρηστών που έχουν δικαίωμα πρόσβασης στο σύστημα.

β) δημιουργία και εκτύπωση καταλόγων και στατιστικών που μπορούν να δημιουργηθούν από τα υπάρχοντα εργαλεία της εφαρμογής διαχείρισης.

γ) εξαγωγή και αποστολή στη διεύθυνση της *Βουλής των Εφήβων* σε ηλεκτρονική μορφή (αρχεία excel) στοιχείων της βάσης δεδομένων της εφαρμογής διαχείρισης, κατά τη διάρκεια υλοποίησης της διαδικασίας.

δ) αποθήκευση των δεδομένων της ΛΑ΄ Συνόδου όταν ολοκληρωθεί η Σύνοδος.

ε) μετά από την ολοκλήρωση της ΛΑ΄ Συνόδου, εκκαθάριση της βάσης δεδομένων της εφαρμογής διαχείρισης έτσι ώστε να μπορούν να γίνουν οι εγγραφές των σχολείων κατά την επόμενη Σύνοδο.

στ) μεταφορά όσων δεδομένων των εγγραφών των σχολείων της ΛΑ΄ Συνόδου είναι απαραίτητα στη βάση δεδομένων της επόμενης Συνόδου, ώστε να διευκολύνονται οι εγγραφές των σχολείων και η χρήση της εφαρμογής διαχείρισης από τη διεύθυνση της *Βουλής των Εφήβων*.

Η **δεύτερη εφαρμογή** διαδικτύου θα αφορά στη διαδικασία επιλογής των 300 σχολείων και διενέργειας project στο πλαίσιο του εκπαιδευτικού προγράμματος *Βουλή των Εφήβων: Βήματα Δημοκρατίας – Κάνοντας πράξη τη συμμετοχή* (ΛΑ΄ Σύνοδος, 2026 - 2027).

Η ηλεκτρονική αυτή εφαρμογή θα αποτελεί επέκταση της εφαρμογής εγγραφών – ενημέρωσης των σχολείων και της διαχείρισης των στοιχείων των εγγραφών. Στην εφαρμογή διαδικασίας επιλογής των σχολείων και διενέργειας project θα χρησιμοποιηθούν οι ανωτέρω προϋπάρχουσες εγγραφές των σχολείων και των υπευθύνων εκπαιδευτικών όπως και οι κωδικοί πρόσβασης των σχολείων.

Στο πλαίσιο αυτό, η εταιρία σας θα πρέπει να τροποποιήσει τη βάση δεδομένων και στο σύστημα διαχείρισης της αρχικής εφαρμογής των εγγραφών των σχολείων, έτσι ώστε οι δύο ηλεκτρονικές εφαρμογές (εγγραφές – ενημέρωση των σχολείων και διαχείριση των στοιχείων των εγγραφών όπως και η διαδικασία επιλογής των 300 σχολείων – διενέργειας project) να αποτελέσουν ένα ενιαίο σύνολο μηχανογράφησης των βασικών λειτουργιών και διαδικασιών του εκπαιδευτικού προγράμματος *Βουλή των Εφήβων: Βήματα Δημοκρατίας – Κάνοντας πράξη τη συμμετοχή* (ΛΑ΄ Σύνοδος, 2026 - 2027).

Η εφαρμογή διαδικασίας επιλογής των 300 σχολείων – διενέργειας project θα περιλαμβάνει τα ακόλουθα πεδία:

- α) ημερολόγιο
- β) ημερολόγια άλλων σχολείων
- γ) στοιχεία εφήβων βουλευτών
- δ) αποσύνδεση

Σε όλα τα μενού και σε όλες τις φόρμες της εφαρμογής θα πρέπει να υπάρχει η δυνατότητα προσθήκης κειμένου και οδηγιών από τους διαχειριστές.

Στις φόρμες αίτησης και ημερολογίου θα πρέπει να υπάρχει auto save ανά 10 δευτερόλεπτα ώστε, αν υπάρξει κάποιο πρόβλημα (για παράδειγμα: πτώση ρεύματος ή δικτύου) κατά τη συμπλήρωσή τους, να μη χαθούν τα στοιχεία που έχουν συμπληρώσει οι εκπαιδευτικοί.

Τα στοιχεία της αίτησης και του ημερολογίου θα διαγράφονται μόνον εάν ο/η εκπαιδευτικός επιλέξει το πεδίο «Ακύρωση».

Το μενού επιλογών του εκπαιδευτικού προγράμματος *Βουλή των Εφήβων: Βήματα Δημοκρατίας – Κάνοντας πράξη τη συμμετοχή* (ΛΑ΄ Σύνοδος, 2026 - 2027) θα πρέπει να περιλαμβάνει τα ακόλουθα πεδία:

- Αρχική
- Εγκύκλιος του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. (2026 - 2027)
- Όροι συμμετοχής στο Πρόγραμμα

- Ενημέρωση για την Επεξεργασία Προσωπικών Δεδομένων
- Υπεύθυνη δήλωση γονέα/κηδεμόνα
- Βεβαίωση καθηγητή/καθηγήτριας
- Στοιχεία σχολείων και καθηγητών/καθηγητριών
- Στοιχεία αίτησης
- Επιλογή σχολείων
- Ημερολόγιο
- Ημερολόγια άλλων σχολείων
- Όροι συμμετοχής στη ΛΑ΄ Σύνοδο
- Υπεύθυνη δήλωση γονέα/κηδεμόνα
- Αποσύνδεση

Το Ίδρυμα της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία προσκαλεί τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΓΡ. ΠΑΝ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο KEYSTONE να υποβάλει προσφορά σύμφωνα με τις ανωτέρω προδιαγραφές. Ο ενδιαφερόμενος καλείται να υποβάλει τη σχετική προσφορά στην ηλεκτρονική διεύθυνση vouliefivon@parliament.gr

Για οποιαδήποτε διευκρίνιση μπορείτε να επικοινωνήσετε με το Τμήμα Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων του Ιδρύματος της Βουλής είτε τηλεφωνικά στο 210 3673109 είτε ηλεκτρονικά στη διεύθυνση vouliefivon@parliament.gr

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφοράς ορίζεται η **21^η Σεπτεμβρίου 2026**.

Σε κάθε περίπτωση στην οικονομική προσφορά θα πρέπει να αναφέρονται τα εξής:

Τιμή προσφοράς:
Χρονικό διάστημα παροχής υπηρεσιών:
Τρόπος πληρωμής:
Γενική περιγραφή υπηρεσιών & λειτουργικότητας εφαρμογών μηχανογραφικής υποστήριξης του προγράμματος <i>Βουλή των Εφήβων:</i>
Συνοπτικό χρονοδιάγραμμα ετοιμότητας της εφαρμογής διαχείρισης για την υποστήριξη των εργασιών της ΛΑ΄ Συνόδου της <i>Βουλής των Εφήβων:</i>

Δεν αξιολογούνται προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά.

Η προσφορά θα πρέπει, επί ποινή αποκλεισμού, να πληροί απαρέγκλιτα τις προδιαγραφές του αιτήματος του Τμήματος Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων. Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες από το Ίδρυμα της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία.

Στην προσφορά που θα κατατεθεί, θα πρέπει να αναγράφεται ρητά ο χρόνος ισχύος της. Σε περίπτωση που δεν αναφέρεται ο χρόνος ισχύος της, η προσφορά ισχύει για εξήντα (60) ημέρες από την παραλαβή της από το Ίδρυμα της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία.

Την ανάδοχο εταιρία θα βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις, συμπεριλαμβανομένης και της παρακράτησης υπέρ Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, (παρ. 3 άρθρου 4 του ν. 4013/2011).